Proforma Presupuestaria 2022
EPMMQ

LÍNEA DE TIEMPO PARA LA CONTRATACIÓN
DEL OPERADOR INTERNACIONAL

2021 2022

Parámetros técnicos

y TDRs

1-3 meses

Estudio de mercado

contratación de

operador

internacional

Ofertas o vinculantes

2 a 3 meses

Estructurador

técnico

Adjudicación

operador

internacional – firma

de contrato

1 a 2 meses

Contratación de operador internacional

PROFORMA PRESUPUESTARIA 2022
ENVIADA EL 15 DE OCTUBRE 2021

ASIGNACIÓN
MDMQ

USD 22.240.197,58

SALDO CAJA -
BANCOS

USD 12.152.883,45

EGRESOS
FONDOS

MUNICIPIO CAJA BANCOS TOTAL
GESTIÓN DE PREOPERACIÓN 499.947,38 6.118.970,57 6.618.917,95

GESTIÓN ADMINISTRATIVA 4.301.749,16 480.000,00 4.781.749,16

PAGO DE ENERGIA ELECTRICA Y TELECOMUNICACIONES 3.968.851,98 - 3.968.851,98

SISTEMAS INFORMATICOS Y TELECOMUNICACIONES 2.262.196,18 966.345,15 3.228.541,33

EXPROPIACIONES Y USO DE TERRENOS 3.000,00 2.840.996,38 2.843.996,38

GESTIÓN DE COMUNICACIÓN 1.457.976,63 - 1.457.976,63

NOMINA DEL PERSONAL O CONTRATACIÓN DE PRESTACIÓN DE

SERVICIOS 7.494.770,44 - 7.494.770,44

CAPACITACIÓN Y GESTIÓN DE TH 917.912,20 - 917.912,20

PATROCINIO JURIDICO, CONTROVERSIAS Y ASESORÍA LEGAL - 877.050,18 877.050,18

COMPLEMENTOS DE LA OPERACIÓN - 750.000,00 750.000,00

GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURA 597.599,75 - 597.599,75

RESPONSABILIDAD AMBIENTAL 386.000,00 119.521,17 505.521,17

GESTIÓN FINANCIERA 187.759,00 - 187.759,00

RESPONSABILIDAD SOCIAL 90.000,00 - 90.000,00

SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD OCUPACIONAL 72.434,85 - 72.434,85

TOTAL 22.240.197,57 12.152.883,45 34.393.081,02

PROFORMA PRESUPUESTARIA 2022
(EPMMQ)

$34.393.081,02

1. PRE –
OPERACIÓN

2.
MANTENI-
MIENTO

3.
JURÍDICOS,
SOCIALES Y
AMBIENTA-

LES

4.
ADMINIS-
TRATIVOS

PROFORMA
2022

$14.244.654,42 $  6.618.917,95  $ 4.389.002,58 $  9.140.506,07

Incluye:

Nomina o

contrato de

prestación de

servicios

Incluye:

Expropiaciones

Incluye:

Mantenimientos

subsistemas en

fase de

preoperación

Incluye:

Energía eléctrica

Sistemas

informáticos,

seguridad y

limpieza

$ 6.100.000,00

• Los bienes (material rodante, equipos, instalaciones, y obra civil) que

actualmente pertenecen al MDMQ, se pretenden traspasar a la EPMMQ en el